
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

08.02.2023 № 29
пгт. Умба

Об организации и проведении тренировочного экзамена

В целях апробации доработанного программного комплекса для 
проведения единого государственного экзамена в пунктах проведения 
экзаменов, а также отработки организационных и технологических процедур, 
осуществляемых при проведении единого государственного экзамена с 
применением технологий доставки экзаменационных материалов по сети 
Интернет и сканирования в аудиториях пунктов проведения экзаменов, с 
учетом письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 10.10.2022 № 10-732, на основании приказа Министерства образования и 
науки Мурманской области от 07.02.2023 № 167 «Об организации и 
проведении тренировочного экзамена» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 17 февраля 2023 года тренировочный экзамен по 
английскому языку (раздел «Говорение») с применением технологии 
доставки экзаменационных материалов по сети Интернет в пунктах 
проведения экзаменов без участия обучающихся (далее — тренировочный 
экзамен) в соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Мурманской области от 07.02.2023 № 167 «Об организации и проведении 
тренировочного экзамена».

2. Руководителю МБОУ СОШ № 4 (Макарова Е.В.) обеспечить 
подготовку и проведение тренировочного экзамена в ППЭ, расположенном в 
образовательной организации, в соответствии с Регламентом подготовки и 
проведения тренировочного экзамена, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Мурманской области от 07.02.2023 № 
167 «Об организации и проведении тренировочного экзамена».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
ведущего специалиста отдела образования администрации Терского района, 
В.К Соловьеву.

Начальник отдел; И.В. Дружинина


